ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX                               Bình Định, ngày        tháng   4   năm  2023
V/v báo chí phản ánh thông tin:

tháp Chăm cổ ở Bình Định bị phá

tường rào, xuống cấp nhưng chưa

được tu bổ.

        Kính gửi:

                              - Sở Văn hóa và Thể thao;

                              - UBND thị xã An Nhơn;

                              - UBND huyện Tây Sơn.

Trên một số phương tiện thông tin đại chúng gần đây có phản ánh thông tin về

tình trạng tháp Chăm cổ trên địa bàn tỉnh bị phá tường rào, xuống cấp nhưng chưa

được tu bổ; trở thành nơi hút chích, vứt rác của người dân. Về vấn đề này, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với UBND thị xã An Nhơn,

UBND huyện Tây Sơn và các đơn vị liên quan kiểm tra nội dung báo chí đã phản ánh;

xem xét, xử lý trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đến (nếu có); trả lời

cho các cơ quan báo chí; báo cáo kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh trước

ngày 20/4/2023; đồng thời, gửi báo cáo cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và

Truyền thông để theo dõi, tổng hợp .

Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối

hợp triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban TG Tỉnh ủy;

- Sở TTTT;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K1, K9.

                Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T15:24:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T07:52:24+0700

		2023-04-13T18:07:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T20:24:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T20:25:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T20:25:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!